
 
 
 
 
 

 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 
 

 

En virtud de lo dispuesto en la Resolución de 16 de diciembre de 2016, de la Dirección 
General de Calidad Educativa y Formación Profesional, por la que se convocan las 
pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y de grado superior de Formación 
Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
para el año 2017, 
 

RESUELVO 
 
Primero. Nombramiento. 
 
De conformidad con lo establecido en el apartado duodécimo de la Resolución de 16 de 
diciembre de 2016, se designan como miembros de cada comisión evaluadora prevista 
en dicho apartado al profesorado de la Consejería de Educación y Universidades que se 
relacionan en los anexos I y II de esta resolución para la prueba de grado medio y de 
grado superior, respectivamente. 
 
Segundo. Funciones. 
 
Las funciones de las comisiones evaluadoras serán las previstas en el apartado 
decimotercero de la Resolución de 16 de diciembre de 2016.  
El calendario de publicación de calificaciones por el centro examinador será el siguiente: 
 

- El día 6 de junio de 2017 se realizará la publicación de los resultados 
provisionales de los exámenes en el centro examinador. 
- La reclamación a los resultados provisionales de los exámenes se realizará en 
el centro examinador en el plazo comprendido del 7 al 13 de junio de 2017, 
ambos inclusive. 
- La publicación de los resultados definitivos de los exámenes en el centro 
examinador será el día 16 de junio de 2017. 

 
Tercero. Régimen jurídico. 
 
Las comisiones de evaluación acomodarán su funcionamiento al régimen previsto para 
los órganos colegiados en el capítulo II del título preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Cuarto. Asistencias. 
 
Se clasifica a estas comisiones evaluadoras, a efectos de percepción de asistencias, a 
las incluidas en la categoría primera de las previstas en el Anexo III-A del Decreto 

RESOLUCIÓN DE 26 DE ABRIL DE 2017, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
CALIDAD EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE 
NOMBRAN LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES EVALUADORAS 
PREVISTAS EN LA RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2016, POR LA 
QUE SE CONVOCAN LAS PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS FORMATIVOS 
DE GRADO MEDIO Y DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
DEL SISTEMA EDUCATIVO, PARA EL AÑO 2017, EN LA COMUNIDAD 
AUTONÓMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razón del servicio del personal de la 
Administración Pública de la Región de Murcia (BORM de 6 de mayo). 
 
Quinto. Adscripción orgánica.  
 
Las comisiones evaluadoras estarán adscritas orgánicamente a la Dirección General de 
Calidad Educativa y Formación Profesional. 
 
Sexto.- Publicación. 
 
La presente resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Consejería de 
Educación y Universidades. 
 
Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Universidades, en el plazo de un 
mes, de acuerdo con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

 
Fdo: Fernando Mateo Asensio  

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 
 
 
 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



Anexo I 

Comisiones evaluadoras de las pruebas de acceso a ciclos formativos de Grado Medio.  

Convocatoria 2017 
 

COMISIÓN Nº 1 – IES Los Molinos - Cartagena 

Presidente/a titular: D. Francisco Antonio Granados García  
Presidente/a suplente: D. José Enrique García Aja (IES Juan Sebastián Elcano) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: Dña. Lucía María Aznar Ardil 
Vocal titular: D. Miguel Ángel Marín Juan 
Vocal suplente: D. José Sánchez Álvarez  
Vocal suplente: Dña. María Ángeles Espallardo Molina 

Parte Matemática 
Vocal titular: Dña. María José Vélez Albaladejo 
Vocal suplente: Dña. Juana María Calderón Pérez 

Parte Científico –Técnica 
Vocal titular: D. Mariano Sánchez Ruiz 
Vocal titular : D. Andrés Noguera García 
Vocal Suplente: D. Antonio Celdrán Carmona 

 
 
 

COMISIÓN Nº 2 – IES Politécnico - Cartagena 

Presidente/a titular: Dña. María Rosa Laborda Peñalver 
Presidente/a suplente: Dña. Ángeles Martínez Sánchez  (IES San Isidoro) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: Dña. Antonia Simón Roca 
Vocal titular: Dña. María Isabel Pino Valeros   
Vocal titular: Dña. Mercedes Bohajar Jara 
Vocal suplente: Dña. María del Carmen Martínez Espín 
Vocal suplente: Dña. Ester Torres Ruiz  

Parte Matemática 
Vocal titular: D. José Julio García Hernández 
Vocal titular: D. José Méndez Maldonado 
Vocal suplente: D. Juan Damián López Garre 

Parte Científico –Técnica 
Vocal titular: Dña. María José Cerezuela Fernández   
Vocal titular: Dña. Catalina Sánchez Roca 
Vocal suplente: D. Regino Díaz Alcaraz 

 
 
 
 

COMISIÓN Nº3 – IES San Juan Bosco - Lorca 

Presidente/a titular: D. Damián Bravo Barnés   
Presidente/a suplente: D. Fernando Ayuso García (IES Bartolomé Pérez Casas) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: D. Oscar Parra Montoya 
Vocal titular: Dña. María Sol Montiel Correas 
Vocal titular: Dña. Salvadora Giner Pérez 
Vocal titular: Dña. María Teresa Molina Cánovas 
Vocal suplente: D. Juan Francisco Marcos Moncadas 
Vocal suplente: Dña. María del Mar Castillo Mercado 

Parte Matemática  
Vocal titular: Dña. María Huertas Sánchez López  
Vocal titular: D. Alfonso Pérez Salas 
Vocal suplente: Dña. María Dolores Muñoz Arévalo 

Parte Científico –Técnica  
Vocal titular: D. Francisco Javier Díaz Sánchez   
Vocal suplente: Dña. Amelia Ríos García   

 
 
 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



 

COMISIÓN Nº 4 – IES El Carmen -  Murcia 

Presidente/a titular: Dña. María Jesús Gómez Mula 
Presidente/a suplente: D. Antonio Montoya Caravaca (IES El Palmar) 

Parte Sociolingüística  

Vocal titular: Dña. María José Martínez García 
Vocal titular: D. Julio César Rodríguez Gualda 
Vocal titular: Dña. Carmen Cascales Nicolás 
Vocal titular: D. Justo Ruiz Ochoa 
Vocal suplente: Dña. Josefa Jiménez Menchón 

Parte Matemática 
Vocal titular: D. Jorge García García 
Vocal suplente: Dña. Consolación Gómez Cuenca 

Parte Científico –Técnica  
Vocal titular: D. Francisco Romero Ayala   
Vocal titular: D. Francisco Miguel Navarro Navarro 
Vocal suplente: D. Jesús Nicolás Abellán 

 
 
 
 
 

COMISIÓN Nº 5 – IES Ingeniero de la Cierva  -  Patiño (Murcia) 

Presidente/a titular: D. José Antonio Alcázar Torres    
Presidente/a suplente: Dña. Consuelo González Cubero (IES Alquibla) 

Parte Sociolingüística  

Vocal titular: Dña. Natalia Abellán Gómez 
Vocal titular: Dña. María Dolores Muñoz Zamora  
Vocal titular: D. Pedro Amorós Juan 
Vocal titular: D. Antonio García Martínez 
Vocal suplente: Dña. María del Carmen Carrión Pujante 
Vocal suplente: Dña. María Amparo Rosique Costa 

Parte Matemática 
Vocal titular: Dña.  María Antonia Sánchez Cañizares 
Vocal titular: Dña.  María del Carmen Pérez Jiménez 
Vocal suplente: Dña.  María Luisa Giménez Moreno 

Parte Científico–Técnica 
Vocal titular: Dña. Juana María Larios Mula 
Vocal suplente: D. Rafael Carles Cano-Manuel  

 
 
 
 
 

COMISIÓN Nº 6 – IES Aljada -  Puente Tocinos (Murcia) 

Presidente/a titular: Dña. Ana Mula Acosta    
Presidente/a suplente: D. Miguel Olivas Aulló (IES Monte Miravete) 

Parte Sociolingüística 

Vocal titular: Dña. María Inmaculada Domenech Pedreño 
Vocal titular: D. José María Espejo Párraga 
Vocal titular: Dña. Laura Sánchez López 
Vocal titular: D. Antonio Velasco Sánchez 
Vocal suplente: D. Manuel Martínez Martínez 
Vocal suplente: Dña. Raquel Roca Rubira 

Parte Matemática 
Vocal titular: Dña. Soledad Balsalobre García 
Vocal titular: Dña. María Mercedes Ortiz Martínez 
Vocal suplente: D. Pedro José Hernández Martínez 

Parte Científico –Técnica 
Vocal titular: Dña. Elisa Escolar Almaida    
Vocal suplente: Dña. Ana Hernández Guirao 

 

 

 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



Anexo II 

Comisiones evaluadoras de las pruebas de acceso a ciclos formativos de Grado Superior. 
Convocatoria 2017 

 
 

COMISIÓN Nº 7  – IES Mediterráneo – Cartagena (OPCIÓN A) 

Presidente/a titular: Dña. Inés María Iglesias Martínez  
Presidente/a suplente: D. Antonio Arroyo Jerez (CIFP Hespérides) 
Secretario/a: Dª María Salud Sánchez Cánovas 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 
Vocal titular: Dña. María Carmen García Mullois 
Vocal titular: D. Antonio Parra Sanz 
Vocal suplente: Dña. Isabel Conesa Guerrero 

Idioma Extranjero  

Vocal titular: Dña. Joaquina Pérez Pagán 
Vocal titular: Dña. Carmen Torres Torres 
Vocal titular: Dña. María Eulalia Sánchez Caja 
Vocal suplente: Dña. Susana Montoya del Álamo 
Vocal suplente: Dña. Josefa García García 
Vocal suplente: Dña. Francisca Baños Alcaraz  

Matemáticas 

Vocal titular: D. Luis Sánchez Abril 
Vocal titular: D. José Antonio Giménez Hernández 
Vocal suplente: D. Juan Jesús Ros Gómez  
Vocal suplente: Dª Verónica Sánchez Martínez  

Parte Específica 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: Dña. Carmen Machetti Barceló 
Vocal suplente: Dña. Juana Salvadora Martínez Gómez 

Geografía e 
Historia del Arte 

Vocal titular: D. Antonio Jesús Castillo Cascales 
Vocal titular: D. Pedro Fructuoso Martínez   
Vocal suplente: D. José Francisco Martínez Manzanera 

 
 
 

COMISIÓN Nº 8 – IES La Flota – Murcia (OPCIÓN A) 

Presidente/a titular: Dña.  Rocío Lineros Quintero 
Presidente/a suplente: D. Miguel Denia Candel (IES Beniaján) 
Secretario/a: D. Juan Pedro Hernández García   

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura  
Vocal titular: D. Javier Sánchez Martínez  
Vocal titular: Dña. Elisa Belén García Carmona 
Vocal suplente: Dña. Francisca López Serrano 

Idioma Extranjero   
Vocal titular: Dña. Rosario Martín Ugedo 
Vocal titular: Dña. María del Carmen Martínez Gómez 
Vocal suplente: Dña. María del Carmen García López  

Matemáticas 
Vocal titular: D. Juan José Martínez Fuentes 
Vocal titular: Dña. Ángela Lentisco Llamas 
Vocal suplente: D. Antonio Reales García 

Parte Específica 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: Dña. María José Martínez Vellón 
Vocal suplente: D. Enrique Domingo Ríos Gil 

Geografía e  
Historia del Arte 

Vocal titular: D. Francisco Javier Valera Bernal 
Vocal titular: Dña. Isabel Camacho Martín de las Mulas 
Vocal suplente: Dña. María Magdalena Ros Cánovas 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



COMISIÓN Nº 9  – IES Juan Carlos I – Murcia (OPCIÓN A) 

Presidente/a titular: D. Aurelio García Nieto 
Presidente/a suplente: D. José Luis Martínez Palomo (IES Alquerías) 
Secretario/a: D. Ginés Martínez Nicolás 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 

Vocal titular: Dña. Mª Paz Galán Traba 
Vocal titular: Dña. María Carmen Ruiz Fernández 
Vocal suplente: Dña. María Inmaculada Caballero 
Carmona  

Idioma Extranjero  

Vocal titular: Dña. Francisca Gallego Perán  
Vocal titular: Dña. María Isabel Palao Ortuño 
Vocal titular: Dña. Mª Encarnación Bayonas Fuentes 
Vocal suplente: Dña. Concepción Vivancos Hernández 
Vocal suplente: Dña. María Asunción Nuño Vázquez-
Garza 

Matemáticas 
Vocal titular: D. Antonio Ruiz  Luján 
Vocal titular: D. José Oliver García 
Vocal suplente: Dña. María Trinidad Cámara Meseguer 

Parte Específica 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: D. Miguel Martínez López 
Vocal suplente: Dña. María Pilar Castaño Martínez 

Geografía 
Vocal titular: D. Juan Antonio Pelegrín Abellón 
Vocal suplente: D. José Antonio Padilla Ángel 

 Historia del Arte 
Vocal titular: D. Javier Nadal Iniesta 
Vocal suplente: Dña. María Soledad Meseguer Santamaría 

 

COMISIÓN Nº 10 – IES Príncipe de Asturias – Lorca (OPCIONES A, B y C) 
Presidente/a titular: D. Juan Ferrando Blanquer. 
Presidente/a suplente: D. Juan Antonio López Martín (IES Ramón Arcas Meca) 
Secretario/a: D. Andrés García López  

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 
Vocal titular: Dña. Rocío Herrerías Pulido  
Vocal titular: D. David Cotilla Vaca 
Vocal suplente: D. José Tomás Ríos  

Idioma Extranjero  
Vocal titular: Dña. María del Carmen de Paco Martínez  
Vocal titular: Dña. María Huertas García Murcia 
Vocal suplente: Dña. Leonor Fornieles Caro  

Matemáticas 
Vocal titular: D. Luis Nicolás Ortiz 
Vocal titular: D. José del Amor Terrones  
Vocal suplente: Dña. Julia Balsalobre Marzo 

Parte Específica- Opción A 

Economía de la Empresa 
Vocal titular: Dña. Manuela Pallarés Ruiz 
Vocal suplente: Dña. Alicia Hinojosa García  

Geografía  
Historia del Arte 

Vocal titular: Dña. Elena Sánchez Martínez 
Vocal suplente: D. José Antonio Bernal Monreal  

Parte Específica – Opciones B y C 

Física  
Química  

Vocal titular: Dña. María Isabel García Pérez 
Vocal suplente: D. Javier Perán Jódar  

Tecnología Industrial 
Vocal titular: Dña. Iluminada Martínez Jiménez 
Vocal suplente: D. Jesús María Iborra García 

Dibujo Técnico 
Vocal titular: D. Andrés Ruiz Munuera 
Vocal suplente: Dña. Esther Sánchez Martín 

Biología  
Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales  

Vocal titular: Dña.  María Ascensión García Zarco  
Vocal titular: D. Alberto Casas Pedrosa  
Vocal suplente: Dña. María Jesús Gavilán Ciudad 
Vocal suplente: Dña. Adelia Ruiz Mas  

 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



 
 

COMISIÓN Nº  11 – IES Santa Lucía – Cartagena (OPCIONES B y C) 

Presidente/a titular: D. Ramón Carrascosa Fenol 
Presidente/a suplente: D. Manuel Díaz Segura (IES Ben Arabí) 
Secretario/a: D. José Ramón Celdrán Espejo 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura  
Vocal titular: Dña. Miriam Fernández Carbonell 
Vocal titular: Dña. María Pilar Sánchez Rebollo 
Vocal suplente: D. Emilio del Carmelo Tomás Loba 

Idioma Extranjero   
Vocal titular: Dña. Jerónima Vicente Sánchez  
Vocal titular: Dña. María Dolores Tudor Morales 
Vocal suplente: Dña. Mariem Othman-Bentría Ramos 

Matemáticas 

Vocal titular: D. Benjamín Parra Romero 
Vocal titular: D. Antonio Espinosa Sánchez 
Vocal suplente: D. Mario José Rodríguez Vicente 
Vocal suplente: D. José Ginés Pérez Cañavate 

Parte Específica 

Física y Química  
Vocal titular: D. José Jorge Morales Domingo (IES 
Jiménez de la Espada)  

Tecnología Industrial 
Vocal titular: Dña. Montserrat Valiño Romero 
Vocal suplente: Dña. Ana Salinas Gil 

Dibujo Técnico 
Vocal titular: Dña. Juana María García García  
Vocal suplente: Dña. Casilda Matrán Bea (IES Juan 
Sebastián Elcano) 

Biología 
Vocal titular: Dña. Encarnación Zafra Pastor  
Vocal suplente: Dña. María Isabel Saura Pérez 

Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales 

Vocal titular: D. Pablo Cano Rojas 
Vocal suplente: Dña. María Isabel Saura Pérez 

 
 

COMISIÓN Nº  12 – IES Miguel de Cervantes – Murcia (OPCIÓN B) 

Presidente/a titular: D. Valentín García-Donas Valero 
Presidente/a suplente: D. Juan Sánchez Martínez (IES Infante Don Juan Manuel) 
Secretario/a: Dña. María Purificación Martínez Mompeán 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 
Vocal titular: Dña. Rosario Peñaranda Medina 
Vocal titular: Dña. Eulalia Martínez Pérez  
Vocal suplente: Dña. María Petra Hernández Vera 

Idioma Extranjero  
Vocal titular: Dña. María Aurora Marco Mellado 
Vocal titular: D. Manuel Ballesta Ramírez 
Vocal suplente: Dña. María Jesús Egea Martínez 

Matemáticas 
 

Vocal titular: Dña. Concepción Gil Ramos 
Vocal titular: Dña. María Ángeles Templado Gómez 
Vocal suplente: D. José Augusto Fernández Franco 

Parte Específica 

Física 
Vocal titular: D. Cándido Piqueras Vera 
Vocal suplente: Dña. María Lucia Arcos Ocón 

Tecnología Industrial 
Vocal titular: Dña. Mónica Jódar Ferrández 
Vocal suplente: D. Ernesto Ruiz Peña 

Dibujo Técnico 
Vocal titular: Dña. María Ángeles Díaz Puga  
Vocal Suplente: D. Francisco Javier Cuenca Gil 

 
 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13



 
 

COMISIÓN Nº 13  – IES Alfonso X el Sabio  – Murcia (OPCIÓN C) 

Presidente/a titular: D. Rafael Marín Hernández 
Presidente/a suplente: D. Antonio Miguel Pérez Molera (IES Licenciado Francisco Cascales) 
Secretario/a: D. Andrés Nieto Salinas 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 

Vocal titular: D. Pascual García García 
Vocal titular: Dña. Saray Corbalán Guerrero 
Vocal suplente: Dña. Aurora Molina Bernabé  
Vocal suplente: D. Lorenzo Jiménez Rodríguez 

Idioma Extranjero  

Vocal titular: Dña. María Jesús Florenciano Jara 
Vocal titular: Dña. Isabel María Bueno Ortiz  
Vocal suplente: Dña. Ana Rosa Sánchez Mateos 
Vocal suplente: D. Joaquín Emilio Montesinos Cervantes 

Matemáticas 

Vocal titular: D. Martín García Andreo 
Vocal titular: D. Salvador Manzanares Guillén 
Vocal suplente: D. Germán Ibáñez de Opacua Molina 
Vocal suplente: Dña. María Isabel García Fernández  

Parte Específica 

Biología 
Vocal titular: D. Antonio Cascales Hernández 
Vocal suplente: Dña. Inmaculada Martínez Pelegrín 

Química 
Vocal titular: D. Antonio Jacinto Martínez Díaz  
Vocal suplente: D. José Gil Alarcón Alarcón 

Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales 

Vocal titular: Dña. Ana María Vecina Cifuentes   
Vocal suplente: Dña. Marina Martín Melgarejo 

 
 
 
 

COMISIÓN Nº 14 – IES Ramón y Cajal – Murcia (OPCIÓN C) 

Presidente/a titular: D. Juan Antonio Gómez Fernández  
Presidente/a suplente: Dña.  Ana María Otones Gil (IES Saavedra Fajardo) 
Secretario/a: D. Fernando Cantó García 

Parte Común 

Lengua Castellana y Literatura 
Vocal titular: Dña. Almudena Uceda Martín 
Vocal titular: D. Juan de Dios Alonso Díaz 
Vocal suplente: Dña. Pilar García Lucas 

Idioma Extranjero  
Vocal titular: Dña. María Teresa Bermejo Pérez 
Vocal titular: Dña. María Dolores Sánchez Serrano  
Vocal suplente: Dña. María Jesús Pérez Sola  

Matemáticas 
Vocal titular: Dña. Inmaculada Gálvez Córcoles 
Vocal titular: D. Francisco Gómez García   
Vocal suplente: Dña. María José Nicolás Peréñez 

Parte Específica 

Biología 
Vocal titular: D. Ángel Armando Morán Piñera  
Vocal suplente: Dña. María Dolores Alarcón Hernández  

Química  
Vocal titular: Dña. Aurora Alemán Sánchez 
Vocal suplente: D. Bruno Martiz Liza  

Ciencias de la Tierra y 
Medioambientales 

Vocal titular: Dña. Fátima González Barahona 
Vocal suplente: Dña. Ana María Bellido Madueño 

 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
26

/0
4/

20
17

 1
3:

01
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

9e
d7

d0
9-

aa
03

-7
86

f-
09

48
67

93
46

13


